Протокол № 21

Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации архитекторов и проектировщиков Поволжья

г. Саратов                           «07» декабря 2020 года

Место проведения заседания: г. Саратов, ул. Первомайская, д. 37/45

Время проведения: 11 часов 00 минут 07 декабря 2020 г.

Форма участия – в формате совместного присутствия.

Председатель комиссии:

Иваненко Валерий Иванович - Директор ООО Институт "САРАТОВОБЛПРОЕКТ"-

Председательствующий на заседании на основании п. 2.3. Положения Дисциплинарной

комиссии (далее - Комиссии).

Члены комиссии:

1. Вольников Александр Филиппович – Директор ООО "Проектная мастерская "Мегаполис";

2. Астанин Сергей Борисович – Директор ООО "Комфорт-2000".

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения по

всем вопросам повестки дня заседания.

Секретарем заседания единогласно избран Вольников А.Ф., директор ООО "Проектная

мастерская "Мегаполис". Подсчет голосов возложен на секретаря заседания.

Приглашенные:

1. Общество с ограниченной ответственностью "СанСити" (ИНН 6455044362) в лице

Артамасова К.Ю.

2. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСТРОЙПРОЕКТ-2" (ИНН 6454089265)

в лице Шляпникова В.К.

3. Общество с ограниченной ответственностью "УНИСТРОЙ" (ИНН 6450089659) в лице

Волынкина О.А.

4. Акционерное общество "САРАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ СТЕКЛА" (ИНН 6453010174) в

лице Жималова А.Б.

5. Общество с ограниченной ответственностью "Архстройпроект" (ИНН 6443020737) в лице

Веретенникова В.Е.

6. Общество с ограниченной ответственностью "САРИНКОМ" (ИНН 6450067327) в лице

Хохлова А.Л.

7. Общество с ограниченной ответственностью "ВЫСОТА" (ИНН 6449083684) в лице

Племянникова К.С.

8. Общество с ограниченной ответственностью "Саратовский Завод Металлических

Конструкций" (ИНН 6454114338) в лице Биднюка Н.П.

9. Общество с ограниченной ответственностью "Союз" ПИК" (ИНН 6449968214) в лице

Кудряшова В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "СанСити".

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО " РЕМСТРОЙПРОЕКТ-2".

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "УНИСТРОЙ".

4. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации АО "САРАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ СТЕКЛА".

5. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "Архстройпроект".

6. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "САРИНКОМ".

7. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "ВЫСОТА".

8. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "Саратовский Завод Металлических Конструкций".

9.  Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

члена Ассоциации ООО "Союз" ПИК".

По первому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт о проведении повторной проверки Контрольной

комиссии № 82/3 от 02 декабря 2020 года, в соответствии с которым Обществом с

ограниченной ответственностью "СанСити" допущены нарушения требований внутренних

документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "СанСити" меру дисциплинарного воздействия в виде Продления

Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО

"СанСити" срок устранения нарушения – 25 января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт о проведении повторной проверки Контрольной

комиссии № 12/4 от 02 декабря 2020 года, в соответствии с которым Обществом с

ограниченной ответственностью "РЕМСТРОЙПРОЕКТ-2" допущены нарушения требований

внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "РЕМСТРОЙПРОЕКТ-2" меру дисциплинарного воздействия в виде

Продления Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации

объектов капитального строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО

"РЕМСТРОЙПРОЕКТ-2" срок устранения нарушения – 25 января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию поступил Акт о проведении повторной проверки Контрольной

комиссии № 95/2 от 02 декабря 2020 года, в соответствии с которым Обществом с

ограниченной ответственностью "УНИСТРОЙ" допущены нарушения требований

внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "УНИСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде Продления

Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов

капитального строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО

"УНИСТРОЙ" срок устранения нарушения – 25 января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что

Акционерным обществом "САРАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ СТЕКЛА" допущены нарушения

требований внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к АО "САРАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ СТЕКЛА" меру дисциплинарного

воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства, в соответствии с п. 2.5.4. Правил

применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП.

Установить АО "САРАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ СТЕКЛА" срок устранения нарушения – 25

января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что

Обществом с ограниченной ответственностью "Архстройпроект" допущены нарушения

требований внутренних документов Ассоциации АПП.

Генеральный директор ООО "Архстройпроект" Веретенников В.Е. предоставил Гарантийное

письмо о погашении задолженности по членским взносам, в срок до 31.12.2020 года.

РЕШИЛИ:

Не применять к ООО "Архстройпроект" меру дисциплинарного воздействия. Установить

ООО "Архстройпроект" срок устранения нарушения – до 31 декабря 2020 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки слушали: Вольникова А.Ф., который сообщил, что

Обществом с ограниченной ответственностью "САРИНКОМ" допущены нарушения

требований внутренних документов Ассоциации АПП.

Директор ООО "САРИНКОМ" Хохлов А.Л. предоставил Гарантийное письмо о погашении

задолженности по членским взносам, в срок до 26.12.2020 года.

РЕШИЛИ:

Не применять к ООО "САРИНКОМ" меру дисциплинарного воздействия. Установить ООО

"САРИНКОМ" срок устранения нарушения – до 26 декабря 2020 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки слушали:

Вольникова А.Ф., который сообщил, что в Дисциплинарную комиссию поступил Акт о

проведении плановой проверки Контрольной комиссии № 111 от 30 ноября 2020 года, в

соответствии с которым Обществом с ограниченной ответственностью "ВЫСОТА"

допущены нарушения требований внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "ВЫСОТА" меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения в

соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации АПП. Установить ООО "ВЫСОТА" срок устранения нарушения – 25

января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки слушали:

Вольникова А.Ф., который сообщил, что Обществом с ограниченной ответственностью

"Саратовский Завод Металлических Конструкций" допущены нарушения требований

внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "Саратовский Завод Металлических Конструкций" меру дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения в соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО

"Саратовский Завод Металлических Конструкций" срок устранения нарушения – 25 января

2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По девятому вопросу повестки слушали:

Вольникова А.Ф., который сообщил, что Обществом с ограниченной ответственностью

"Союз" ПИК" допущены нарушения требований внутренних документов Ассоциации АПП.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО "Союз" ПИК" меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения

в соответствии с п. 2.5.2. Правил применения мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации АПП. Установить ООО "Союз" ПИК" срок устранения

нарушения – 25 января 2021 года.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий протокол передать для внесения соответствующих изменений в реестр членов

Ассоциации АПП.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                          Иваненко В. И.

Секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии                                                                          Вольников А. Ф.